证券代码：002865   证券简称：钧达股份  公告编号：2023-144

海南钧达新能源科技股份有限公司

2023 年前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况：

1、业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 9 月 30 日

2、业绩预告情况：

（1）2023 年前三季度业绩预计情况

扭亏为盈    同向上升   同向下降

项目
本报告期

（2023 年 1-9 月）

上年同期

（2022 年 1-9 月）

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：160,000 万元～180,000 万元

盈利：41,037.11 万元

比上年同期增长：290%～340%

扣除非经常性损益

后归属于上市公司

股东的净利润

盈利：153,000 万元～173,000 万元

盈利：19,553.65 万元

比上年同期增长：680%～780%

基本每股收益 盈利：7.58 元/股-8.52 元/股 盈利：2.91 元/股

注：公司2022 年度权益分派实施送股方案，上年同期基本每股收益因送股追溯调整。

（2）2023 年第三季度业绩预计情况

扭亏为盈    同向上升   同向下降

项目
第三季度

（2023 年 7-9 月）

上年同期

（2022 年 7-9 月）

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：65,000 万元～85,000 万元

盈利：13,755.19 万元

比上年同期增长：370%～510%

扣除非经常性损益

后归属于上市公司
盈利：60,000 万元～80,000 万元 盈利：13,613.94 万元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东的净利润
比上年同期增长：340%～480%

基本每股收益 盈利：2.86 元/股-3.74 元/股 盈利：0.97 元/股

注：公司2022 年度权益分派实施送股方案，上年同期基本每股收益因送股追溯调整。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关的财务数据未经过会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，上游硅料产能扩张到位，价格进入下行周期，带动行业成本

下降，刺激光伏需求保持高增长，光伏产业持续快速发展。

2、光伏电池环节正由 P 型向 N 型技术升级迭代，N 型电池在转换效率、双

面率、抗衰减性等方面性能显著优于 P 型电池。受制于 N 型技术普及较慢原因，

行业内 N型电池产能较为短缺，N型电池产品市场供不应求。公司率先行业实现

N型 TOPCon 电池大规模量产。报告期内，公司产品结构以 N型为主，N型产品占

比达 62.46%，电池产品盈利较去年同期持续提升。

3、为积极响应市场需求，作为全球 N 型电池领跑者，公司加快新增产能项

目建设进度。报告期内，公司滁州二期年产 10GW、淮安一期年产 13GW 项目顺利

投产。公司产能规模大幅增长，公司电池片出货量为 19.55GW，同比增长 182.75%。

其中 P型 PERC 出货量 7.34GW，N 型 TOPCon 出货量 12.21GW。截至目前，公司拥

有上饶基地 9.5GW PERC 产能、滁州基地 18GW N 型 TOPCon 产能、淮安基地 26GW

N 型 TOPCn 产能（一期 13GW 已投产，二期 13GW 正在建设中），已成为光伏电池

行业产能规模领先、技术领先的龙头企业。

四、其他相关说明

    1、本次业绩预告是公司财务部门初步估算结果，具体财务数据以公司披露

的 2023 年第三季度报告为准。

2、敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

海南钧达新能源科技股份有限公司

董事会

2023 年 10 月 13 日